phonic songs of the Elizabethan age, and its characteristic mix-

ture of sacred and secular is still found in Thomas Whythorne's

'Songes of three, fower, and five voyces' of 157 1, which includes

'moral' songs and metrical psalms, and in Byrd's 'Psalmes,

Sonets, & songs of sadnes and pietie, made into Musicke of five

parts' of 1588, which stand between the medieval carol and
the madrigal, the household music of a later age.
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Deed of Appointment of Richard Hygons as Master of
the Choristers at Wells (i^g) 1

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum indentatum visuris

seu audituris Johannes Gunthorp Decanus Ecclesie Cathedralis

Wellensis capitulumque eiusdem Salutem in Domino sempiternam

ac eidem Scripto fidem credulam adhibere Noveritis Nos de con-

fratris nostri Magistri Thome Overay dicte Ecclesie precentoris

assensu et consensu expressis dedisse et concessisse hocquoque pre-

sente scripto nostro confirmasse Ricardo Hugons Civitatis Wellensis

in Comitatu Somersetensi civi et inhabitatori viro in cantu scien-

tifico Annuum redditum sive annuam pensionem iiii librarum xiiis

iiii denariorum legalis monete Anglie Ad terminum vite sue sub

modis formis condicionibus et provisionibus subscriptis eidem

annuatim per manus communarii dicti Ecclesie Cathedralis pro

tempore existentis Ad quatuor terminos usuales scilicet Natalis

Domini Pasche Sanctorum Johannis Baptiste et Michaelis Arch-

angeli equalibus porcionibus fideliter persovendam prima solutione

huius incipiente in festo Natalis domini proxime futuro Viz lxvis

viiid de pensionibus redditibus et proventibus decano et capitulo

prefate Ecclesie Cathedralis in et ad Usum supportacionem et

sustentacionem choristarum et tabulariorum illius Ecclesie Cathe-

dralis pro tempore existencium domusque eorundem necnon

aliorum operum in ea parte incumbenciam legitimam datis concessis

et appropriatis Ac xxvi solidos viii denarios de terris pratis domibus

redditibus et proventibus nostris apud Estwalles Wellie olim Orum
ys lyvelode nominatis exeuntibus et proventuris Unum quoque
quindecim edificiorum seu messuagiorum decenter et honorifice

prope cemeterium Ecclesie Cathedralis antedicte sumptibus et

expensis bone memorie domini Thome de Bekyngtona quondam
Bathonensis et Wellensis Episcopi edificatorum quod ipse Ricardus

modo occupat et inhabitat situm et situatum inter edificia sive

messuagia adnunc per Johannem Howse ex parte orientali et

1 Wells Museum, MS. 22, now in the Cathedral Library. The text printed

here is from the MS. 'Transcript of Documents in the Museum', Vol. i,

pp. 77-80.
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Johannem Seward ex parte occidentali eciam ocupata et inhabitata

in et ad Valorem Summe xxvis viii denariorum Pro huius valoris

redditu sive pensione supradictus Ricardus Hugons hec onera

subibit. Primo instruet et informabit diligenter et studiose iuxta

vires dictos Choristas et tabularios omnes et singulos pro tempore
existentes in bonis et virtuosis moribus in cantu piano fracto et

discantu lusu quoque organorum iuxta eorum disposicionem et

capacitatem. Secundo. dietim presens erit in superpellicio suo hon-

esto et condecenti in missa beate marie virginis in Capella eiusdem

sita et situata ex parte orientali summi altaris prefate Ecclesie

Cathedralis ac prope et retro ipsum ibidem cantando et psallendo.

Ac eciam in Antiphona eiusdem beate marie virginis ante imaginem
suam prope hostium chori dicte Ecclesie Cathedralis ex parte

boreali eiusdem positam et situatam certis diebus et temporibus

antiquitus decantari solita quando et quotiens huiusmodi Anti-

phona ibidem decantatur—causa legitimi impedimenti cessante in

hac parte—iudicio precentoris illius Ecclesie Cathedralis pro tem-

pore existentis approbanda Postquam quidem Antiphonam sit

decantatam statim et immediate idem Ricardus Hugons quolibet

die dominico in quo seu in crastino die tunc sequente festum duplex

non continget Aut in quo die dominico Exequie mortuorum
solemnes in prefata Ecclesia Cathedrali non celebrabuntur facie t

Antiphonam de Jesu ante crucem maiorem in navi eiusdem Ecclesie

Cathedralis existentem per dictos choristas et tabularios more
hactenus in ea parte consueto et solito decantari. Tertio. presens

erit in Choro antedicto in superpellicio honesto et condecenti locum
servans et tenens in gradu inferiori ex parte Cantoris superscripti

prope repetitorem eiusdem Chori singulis diebus dominicis et

festivis in missis altis et utrisque vesperis—primis et secundis Ac
in matutinis in festis Sancte Trinitatis Corporis Christi Nativitatis

Sancti Johannis Baptiste Apostolorum Petri et Pauli et Translationis

Sancti Thome Martyris ibidem psallendo et cantando ad honorem
dei et Chori eiusdem cessante causa legitimi impedimenti exponenda

et declaranda decano si presens fuerit Ac in ipsius Absentia Sub-

decano et in Utriusque eorum absentia presidenti Capituli pro

tempore existenti. In casu et eventu quibus huiusmodi missis ves-

peris et matutinis seu eorum alicui in festis principalibus et maioribus

duplicibus commode interesse non possit abesseque velit et desideret

petita desuper licencia et obtenta ab eo cui causam suam huiusmodi

habet exponere et declarare Si vero in festis minoribus duplicibus

festivis seu aliquibus diebus festivis et dominicis causa impedimenti

legitimi subsistat quod in prefatis missis vesperis et matutinis seu

eorum aliqua presens esse non valeat causam ipsam Precentori

supermemorato seu eius deputato exponat licenciamque in ea parte
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ab eo postulet et obtineat. Quarto, quod quando et quotiens prefatus

Ricardus Hugons velit devillare licentiam petet et obtinebit a Can-

tore dicte Ecclesie pro tempore existente seu eius deputato ac in sua

huiusmodi absencia semper ordinabit et providebit de honesto

scienti et docto viro in ipsius loco ad informandum et docendum et

instruendum Choristas et Tabularios supermemoratos diligenter

utiliter et attente suis sumptibus et expensis. Quinto. quod quando

et quotiens continget dictum Ricardum Hugons infirmitatem cor-

poris pati seu incidere temporalem quominus durante ipsa infirmi-

tate valeat personaliter instruccioni et informacioni predictorum

Choristarum et Tabulariorum debite intendere ut tenetur pro toto et

omni tempore huiusmodi infirmitatis doctum honestum et scientem

virum inveniet et in loco illius subrogabit ad suplendum debitum

suum in informacione et instruccione eorundem suis eciam sumpti-

bus et expensis. Sed si quod absit continget ipsum Ricardum Hugons
perpetuam infirmitatem pati seu adversa corporis valitudine con-

tinua et incurabili laborare sic quod non poterit debitum officii sui

huiusmodi facere et exequi ut premittitur tunc percipiet dumtaxat

annuatim per manus communarii prenominati Ad quatuor Anni
terminos superscriptos equalibus porcionibus xxvi solidos viii

denarios de pensionibus redditibus et proventibus Decano et Ca-

pitulo ipsius Ecclesie ad Usum supportacionem et sustentacionem

permissis datis concessis et appropriatis habebitque edificium seu

messuagium super plene descriptum et nunc per eundem Ricardum
Hugons occupatum et inhabitatum durante vita sua Proviso semper

quod si dictus Ricardus Hugons fuerit negligens et remissus in

informando docendo et instruendo prefatos Choristas et Tabularios

licebit Precentori Ecclesie antedicte pro tempore existenti eum
alloqui et admonere ad sui emendacionem et reformacionem in ea

parte Cui precentori idem Ricardus Hugons in hiis que concernunt

debitum officii sui huius humiliter obediet et parebit Proviso eciam

quod si idem Ricardus Hugons animo pertinaci antedicta onera

seu eorum aliquod neglexerit aut recusaverit perimplere et observare

Ac de et super hoc legitime coram Decano et Capitulo prefate

Ecclesie Cathedralis pro tempore existente convictus fuerit extunc

presens nostra concessio pro nulla habeatur viribusque careat et

vigore. Et si contingat predictum redditum seu pensionem quatuor

librarum xiii solidarum quatuor denariorum a retro fore in parte

vel in toto per quindecim dies post aliquem terminum terminorum
supra scriptorum extunc bene licebit prefato Ricardo Hugons in

quatuordecim aliis edificiis sive messuagis supermemoratis et eorum
quolibet distringere et districciones sic captas abducere asportare

et penes se retinere quousque de huius modi redditu seu pensione

sic a retro existente sibi plenarie fuerit satisfactum et persolutum In
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cuius rei testimonium Uni parti huius scripti indentati penes ipsum
Ricardum Hugons remanenti Nos prefati Decanus et Capitulum
Sigillum nostrum commune apponi fecimus. Alteri uni parti eiusdem

Scripti penes Decanum et Capitulum et Successores nostros reman-

enti idem Ricardus Hugons sigillum suum apposuit. Hiis testibus

Magistro Johanni Middilton Officiali Archdiaconi Wellensis ac

dominis Ricardo Huchyns Johanne Comb et Johanne Towker
Capellanis Vicariis choralibus Ecclesie Cathedralis supermemorate

Datum quo ad Sigilli mei Ricardi Hugons antedicti appositionem

Wellie septimo die mensis Decembris Anno domini millesimo

Quadringentesimo Septuagesimo nono.
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Deed of Appointment of Thomas Ashewell as Cantor at

Durham (1513)
1

Haec indentura facta inter Thomam, permissione Divina Priorem

ecclesiae cathedralis Dunelmensis, ex una parte, et Thomam Hashe-

well cantorem, ex parte altera, testatur, quod idem Thomas est

retentus et firmiter juratus ad serviendum dicto Priori et successori-

bus suis, bene et fideliter usque ad terminum vitae suae, sub forma

infrascripta; videlicet quod idem Thomas Hashewell illos monachos
Dunelmenses et octo pueros seculares, quos Prior Dunelmensis, vel

ejus deputatus, assignaverit sibi ad discendum, assidue et diligenter

et meliori modo, quo sciverit, tarn ad modulandum super organa,

quam ad planum cantum et organicum, decantando scilicet plane-

song, priknott, faburdon, dischant, swarenote, et countre, quantum
in ipso est gratis laborabit et informabit. Ac prefatos monachos et